Дело № 5-63-406/2023

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 ноября 2023 года                                                                                          пгт Ленино

Мировой судья судебного участка №63 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Кулунчаков А.А., рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал, поступивший из  ОМВД России по Ленинскому району Республики Крым, о привлечении к административной ответственности

	Мельника Л. В., (данные изъяты)

 за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, -

УСТАНОВИЛ:

          Согласно протоколу об административном правонарушении (данные изъяты) Мельник Л.В., находясь по адресу: (данные изъяты) нанес побои  (данные изъяты)., причинившие  физическую боль путем нанесения одного удара рукой в область головы, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ст.6.1.1 КоАП РФ.
          В судебном заседании Мельник Л.В свою вину в совершении административного правонарушения признал.
          Потерпевшая (данные изъяты) в судебном заседании просила смягчить наказание Мельнику Л.В.
          Выслушав пояснения Мельника Л.В., изучив и исследовав материалы дела, суд считает, что вина Мельника Л.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ доказана полностью и подтверждается совокупностью собранных  по делу доказательств.
Согласно ч.1, ч.2 ст. 26.2 КоАП РФ доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела. Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными настоящим Кодексом, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами.
Оценивая все доказательства в совокупности, суд в качестве доказательств по делу принимает: протокол об административном правонарушении (данные изъяты); объяснение Мельника Л.В. от (данные изъяты); объяснение Мельник Л.А.; протокол осмотра места происшествия от (данные изъяты); копию постановления о назначении судебной медицинской экспертизы от (данные изъяты).
           Таким образом, действия  Мельника Л.В. правильно квалифицированы по ст. 6.1.1 КоАП РФ, как нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации. Действия Мельника Л.В. не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении административного наказания Мельнику Л.В. судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, совершившего правонарушение, который временно не трудоустроен, трудоспособен, смягчающее административную ответственность обстоятельство – признание вины, отсутствие отягчающих вину обстоятельств, в связи с чем считает возможным назначить ему административное наказание в виде обязательных работ в пределах санкции ст.6.1.1 КоАП РФ.
            На основании изложенного, руководствуясь ст. 6.1.1, ст. 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
           Признать виновным Мельника Л. В., (данные изъяты) в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде (данные изъяты)
         Копию настоящего постановления направить начальнику Отдела судебных приставов по Ленинскому району УФССП России по Республике Крым для сведения и исполнения в части отбытия наказания в виде обязательных работ.
Об отбытии Мельником Л.В. обязательных работ сообщить мировому судье.
Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №63 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым в течение десяти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                         А.А.Кулунчаков